
1 

 

Městský úřad Chrudim  +420 469 657 111  IDDS: 3y8b2pi 

 Resselovo náměstí 77  urad@chrudim-city.cz IČ: 00270211 

 537 16 Chrudim  www.chrudim.eu 

Městský úřad Chrudim 
tajemník MěÚ Chrudim 
Adresa pracoviště: 
Pardubická 67, Chrudim 
537 16 Chrudim 
 
 
Č. j.: CR 099270/2024 OKT/Taj 
Spis. Zn.:  
Váš dopis ze dne: 11.12.2024 
Spis. a skart. znak a lhůta: 84.1. 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 0 
Vyřizuje: Ing. František Chmelík 
Tel: 469 657 702 
E-mail: frantisek.chmelik@chrudim-city.cz 
V Chrudimi dne: 18.12.2024  

 
 

 

P O S K Y T N U T Í   I N F O R M A C E 
 

 
Město Chrudim jako věcně příslušný orgán povinného subjektu ve smyslu ustanovení                                                  

§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále „povinný subjekt“), prostřednictvím Městského úřadu Chrudim zastoupeného                                                  

Ing. Františkem Chmelíkem, tajemníkem MěÚ, ve věci žádosti o poskytnutí informace podané podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  k informacím, ve znění pozdějších předpisů („zákon o 

svobodném přístupu k informacím“), dne 11.12.2024  panem Davidem Půlpánem, trvale bytem 

Klášterní 465, 538 21 Slatiňany,  kterou se  žadatel  domáhá poskytnutí odpovědí na tyto dotazy  

 

1. žádám o seznam uvolněných radních či zastupitelů, kteří zároveň vykonávají funkci předsedy 

či člena v představenstvu či dozorčí radě jakékoliv městské či krajské společnosti či společnosti 

s finanční účastí vašeho města nebo společnosti, v níž je z pozice zástupce vašeho města.   

 

2.    u každého z uvolněných radních či zastupitelů žádám o uvedení konkrétní společnosti, v níž 

pozici či pozice předsedy či člena představenstva či dozorčí rady vykonává, druh této pozice a 

datum vzniku této funkce a politickou příslušnost každého z radních či zastupitelů. 

 

3.   u každého z uvolněných radních či zastupitelů žádám o uvedení výše odměny, která mu 

měsíčně (případně za jiné časové období - pololetí, rok atd.) náleží, pokud je Vám tato výše 

známa.  

 

poskytuje informace takto: 

 

Zastupitelstvo města Chrudim vymezilo usnesením č. Z/108/2022 ze dne 24.10.2022, tedy postupem 

dle § 84 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, funkce, pro které jsou 

členové Zastupitelstva města uvolněni tak, že touto funkcí je pozice starosty (Ing. František Pilný, MBA, 

ANO 2011), 1. místostarosty (Ing. Zdeněk Kolář, ANO 2011) a dále pak funkce člena Rady města 

Chrudim odpovědného za oblast investic, životního prostředí a sociálních věcí (Ing. Aleš Nunvář, 

Piráti). 

 

Pokud jde o společnosti založené městem Chrudim nebo Pardubickým krajem, popř. společnosti, 

v jejichž orgánech je uvolněný člen Zastupitelstva města Chrudim jako zástupce města Chrudim,                        

lze k jednotlivým voleným funkcionářům uvést následující: 

 

Vážený pan 

David Půlpán 

Klášterní 465  

538 21 Slatiňany 



2 

 

Ing. František Pilný, MBA, starosta města Chrudim, ANO 2011 

 

- člen výkonné rady Regionální rozvojové agentury Pardubického kraje, ve zkrácené formě - 

RRA PK, se sídlem náměstí Republiky 12, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 69153361, 

vznik funkce 14.03.2023 

Odměna za výkon funkce není dle vyjádření funkcionáře poskytována. 

 

- předseda představenstva společnosti Vodovody a kanalizace a.s., se sídlem  

Novoměstská 626, Chrudim II, 537 01 Chrudim, IČ: 48171590, vznik funkce 13.06.2023. 

Odměna za výkon funkce není poskytována. 

V souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů, veřejnému funkcionáři uvedenému v § 2 odst. 1 písm. o) a p), který je krajem, hlavním 

městem Prahou, obcí, městskou částí nebo městským obvodem územně členěného statutárního 

města nebo městskou částí hlavního města Prahy určen, aby vykonával funkci člena řídícího, 

dozorčího nebo kontrolního orgánu podnikající právnické osoby, pokud v ní kraj, hlavní město 

Praha, obec, městská část nebo městský obvod územně členěného statutárního města nebo 

městská část hlavního města Prahy nebo jimi ovládaná právnická osoba má podíl nebo hlasovací 

práva, nenáleží za tuto činnost odměna, podíl na zisku nebo jiné plnění, s výjimkou plnění, které 

veřejný funkcionář obdrží v podobě úhrady pojistného na pojištění odpovědnosti za výkon 

funkce nebo které obdrží v souvislosti se svou účastí na jednání těchto orgánů v souladu s 

běžnými zvyklostmi do výše 10 000 Kč ročně. 
 

- člen dozorčí rady společnosti EOP Distribuce, a.s., se sídlem č.p. 478, 533 45 Opatovice nad 

Labem, IČ: 28800621,vznik funkce 01.01.2029 

Výše poskytované odměny není povinnému subjektu známa. 

 

- předseda správní rady Nadačního fondu města Chrudim pro bezpečnost silničního provozu, se 

sídlem Resselovo nám. 77, 537 01 Chrudim, IČ: 19700407, vznik funkce 08.09.2023 

Odměna za výkon funkce není poskytována. 

Funkce člena správní rady je čestná a v souvislosti s jejím výkonem nevzniká nárok na odměnu  

 

 

Ing. Zdeněk Kolář, 1. místostarosta města Chrudim, ANO 2011 

- místopředseda správní rady Nadačního fondu města Chrudim pro bezpečnost silničního 

provozu, se sídlem Resselovo nám. 77, 537 01 Chrudim, IČ: 19700407, vznik funkce 

08.09.2023 

Odměna za výkon funkce není poskytována. 

Funkce člena správní rady je čestná a v souvislosti s jejím výkonem nevzniká nárok na odměnu  

 

Ing. Aleš Nunvář, člen Rady města Chrudim 

- nevykonává žádnou funkci, k níž směřuje žádost o poskytnutí informace 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. František Chmelík 

tajemník Městského úřadu Chrudim 

https://next.codexis.cz/legislativa/CR13910_2024_01_01#L465
https://next.codexis.cz/legislativa/CR13910_2024_01_01#L466

